

ZMLUVA O DIELO

na zhotovenie diela podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a doplnkov

I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Obchodné meno: **Obec Krajné**
Sídlo: Krajné 52, 916 16 Krajné
IČO: 00311715
DIČ: 2021079698
(ďalej len *objednávateľ*)

Zhotoviteľ: Obchodné meno: **SFmont s.r.o.**
Sídlo: Prašník 204, Prašník 922 11
IČO: 46 662 146
IČ DPH: SK2023515461
IBAN: SK
SWIFT:
Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trnava.
Oddiel: Sro
Vložka číslo:
Konateľ: Pavol Valášek
Bankové spojenie:
Číslo účtu: SK35 0200 0000 0030 1619 6857
(ďalej len *zhotoviteľ*)

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je:
- cenová ponuka SFmont č.2023112003 zo dňa 9.11.2023
- 2.2 Východiskové údaje:
- 2.2.1 Názov stavby: „**Realizácia strechy na prístavbe na hasičskej zbrojnici**“
- 2.2.2 Miesto stavby: **Krajné**
Okres: **Myjava**

III. PREDMET PLNENIA

Predmetom tejto zmluvy je:

- 3.1 **Realizácia strechy na prístavbe na hasičskej zbrojnici.**
Krytinou strechy bude Alfa 15/150. Farba bude RAL 3011.

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl. III sú dle dohody medzi zhotoviteľom a objednávateľom

V. CENA REALIZÁCIE

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán podľa § 2 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách.
- 5.2 Cena za zhotovenie diela podľa čl. III činí spolu **5 166,02 Eur** bez DPH podľa cenovej ponuky zo dňa 9.11.2023, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
Cena s DPH je **6 199,22 Eur**
- 5.3 Zhotoviteľ je platcom DPH.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli na poskytnutí finančných čiastok nasledovne:
- 6.1.1 Platba v hodnote 5 166,02 Eur bez DPH (6 199,22 Eur s DPH) po zhotovení diela, na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom.
- 6.1.2 K cene bude účtovaná DPH. Zhotoviteľ je platca DPH.
- 6.2 Faktúry bude obsahovať tieto údaje:
- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo
 - číslo zmluvy
 - číslo faktúry
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry
 - fakturovanú sumu
 - označenie diela
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
 - ďalšie podstatné náležitosti vyžadované zákonom o dani z pridanej hodnoty (napr. dátum dodania, IČ DPH a ďalšie).
- 6.3.1 V prípade, že dôjde k zrušeniu, alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ práce rozpracované ku dňu zrušenia alebo odstúpenia fakturovať objednávateľovi vo výške vzájomne dohodnutého rozsahu vykonaných prác ku dňu zrušenia (odstúpenia) tejto zmluvy, a to podielom z dohodnutej ceny podľa čl. VI. pre jednotlivé práce uvedené v čl. III.

VII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA

- 7.1.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má stavba v čase jeho odovzdania objednávateľovi, do dňa odovzdania. Za vady, vzniknuté po odovzdaní stavby zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.1.2 Zodpovednosť zhotoviteľa za vady diela zaniká dňom vykonania svojvoľných zásahov do diela alebo inej úpravy diela vykonanej proti vôli zhotoviteľa alebo bez jeho súhlasu.
- 7.1.3 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady stavby, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.

- 7.1.4 Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady, v písomnej forme do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa uvedeného v čl. I tejto zmluvy.

VIII. VIS MAIOR (VYŠŠIA MOC)

- 9.1. Zmluvné strany sú zbavené zodpovednosti za čiastočné alebo úplné neplnenie povinností vyplývajúcich zo Zmluvy v prípade, ak toto neplnenie je výsledkom okolností vylučujúcich zodpovednosť/vis maior v zmysle § 374 Obchodného zákonníka v jeho platnom znení (najmä vojna, celoštátny štrajk, zemetrasenie, záplava, požiare, teroristický útok, pandémie). Na základe požiadavky druhej zmluvnej strany strana dotknutá okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť predloží doklad o existencii okolností vylučujúcich zodpovednosť, ktorý vydajú príslušné úrady alebo organizácia zastupujúca záujmy krajiny pôvodu.
- 9.2. Pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak, pokračujú po vzniku okolností vylučujúcich zodpovednosť v plnení svojich záväzkov podľa Zmluvy, pokiaľ je to rozumne možné, a budú hľadať iné alternatívne prostriedky na plnenie Zmluvy, ktorým nebránia okolnosti vylučujúce zodpovednosť.

IX. SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

- 10.1. Objednávateľ ďalej zabezpečí:
- vstup do objektu a na strechu

X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA:

- 11.1 Zhotoviteľ je viazaný týmto návrhom zmluvy od doby jeho doručenia objednávateľovi. Lehota pre prijatie návrhu zmluvy sa stanovuje na 15 dní od doručenia. Do doby uzavretia zmluvy môže jej návrh objednávateľ odvolať.
- 11.2 Zmluva je uzavretá okamihom, kedy je posledný súhlas s obsahom návrhu zmluvy doručený druhej strane. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila.
- 11.3 Meniť alebo dopĺňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.4 Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom texte.
- 11.5 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch výtlačkoch, z ktorých 1 si ponechá objednávateľ a 1 zhotoviteľ.
- 11.6 Náležitosti, ktoré nerieši táto zmluva, budú riešené podľa ustanovení Obchodného zákonníka.

V Prašniku dňa 10 -11- 2023



r.o.
204
5461
88/T

V Krajnom dňa 10 -11- 2023

Za



Ján Ko
starosta o





S F m o n t s . r . o . , 9 2 2 1 1 P r a š n í k 2 0 4

Kancelária: Prašník 94, Prašník

IČO: 46662146, DIČ: 2023515461, IČ DPH: SK2023515461

mobil: +421 908 431 721 - kancelária , +421 907 784 201 - riaditeľ ,e-mail: valasek@stresneokno.eu

Zbrojnica

9.11.2023 Krajné

Obec krajné

Farba lesklá

Platnosť CP do 30.11.2023

Strešná krytina a Strešné doplnky

Symbol	Povrch/	Názov	Cel.šírka	Hrúbka	MJ	Počet	€/MJ
Af15/350	RAL	Alfa	1,183	0,5	m2	72	8,60 €
						Spolu	619,20 €
Symbol	Povrch/RAL	Názov			€/MJ	Počet	Cena bez DPH
	UTK	Hrebenáč 230x2000 mm			14,00 €	5	70,00 €
	UTK	Oplechovanie k stene 2000 mm			11,50 €	9	103,50 €
	RAL	Odkvap.plech II 2000mm			9,50 €	9	85,50 €
		Strešné laty 5x4cm					0,00 €
		Snehové zábrany			1,47 €	46	67,62 €
	UTK	Oblé ukončenie hrebeňa			14,20 €	1	14,20 €
		Vysokodifúzna fólia 80m2			105,00 €	1	105,00 €
	červ,hn,antr	Vetrací pás hrebeňa 5000mm			16,00 €	2	32,00 €
	RAL	Farmárske skrutky,100ks 4,8x60			16,00 €	1	16,00 €
	RAL	Farmárske skrutky,250ks 4,8x35			16,00 €	2	32,00 €
	RAL	Farmár.skrutky 250ks 4,8x20			16,00 €	2	32,00 €
		Spotrebný materiál			205,00 €	1	205,00 €
		Montáž strešnej konštrukcie			640,00 €	1	640,00 €
		S.Okno Fakro 78x118+Iemovanie PTP-V U5			580,00 €	1	580,00 €
		Odkvapový systém komplet			414,00 €	1	414,00 €
Cena bez DPH							2 396,82 €

Práca

Práca:Montáž plného záklopu montáž fólie, strešných lát , montáž odkvapového systému, montáž strešných okien, montáž strešnej krytiny spolu so všetkými klampiarskými prvkami, doprava.	Počet	Cena bez DPH
	1	2 150,00 €

Cena spolu bez DPH

5 166,02 €

Cena spolu s DPH

6 199,22 €